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Německé národní

shromáždění sejde
se ve Weimaru

SVĚTOVÁ REVO-

LUCE POSLEDNÍ
NADĚJI BOLSEVIKO

BOLŠEVICKÁ SI-

LA UPADÁ PRES

VZROST ARMÁDY

Vrátila se do obydlí kdePodporovali Spartakovce Lenin navrhoval vzdání

Puritan mouka
Pěkná rodinná patentovaná Každý pytlík

zaručen Všichni groceristé ji prodávají

Peníze se vám vrátí nejste-l- i uspokojeni

Objednejte si jí pytlík dnes!
WELLS-ABBOTT-NIEMA- CO SCUYLER NEB

Kodaň 23 ledna — Nové ně-

mecké národní shromáždění sejde
se ve Weimaru kapitolu velkové-- j

vodství

dle sdělení berlínského Lokal-An-- j

se Trockého stouv Německu v zájmu došlo před časem k

tragedii

Mineola N Yf 2:J ledna — Pa zeigeru jv tomuto roznounuti uo- -

svého sesílení
Iyondýn 22 lorlna — Rozváž-

nější hlavy v bolševickém linutí v

liusku přicházejí k náhledu žu

dříve anebo později musí mistati

penci proti tomu

Paříž 22 ledna — Autentické

informace došlé sem o posledním

vývoji událostí v Rusku nazna-

čují že síla a prestyž bolševické

šlo na koivfercnci zástupců němení Jacques Lebaudyová sproštěna
čků vlády se zástupci pruskéhobyla velkoporotou Nassau okresu
ministerstva kde uzavřena byla
dohoda aby shromáždění se kona

obžaloby z vraždy prvního stupně
a vrátila se 'do svého obydlí vevlády doma doznaly seslabení

jakkoliv premiéru Leninovi a je-
-

lo na jiné než pruské půdě 'Konč-

ené výsledky voleb nebudou zná
ío společníkům podařilo se sesí- -

my po několik dní ale všechnyiti armádu a doeíliti značného

vojenského úspěchu v západním Miániky nasvědčují tomu že vět-

šinoví seiidisté budou uejsilněj-š- í

strunou Friedrich Ebert má

Tímto oznamuji všem éctným starým i novým příznivcům že vlitstuím

HOTEL "PRAHA"
který jest upln6 znovu vypraven vším vnitřním zařízením vkusnS

a kde krajanň zavítavší do Omany naleznou nyní řádnou ob-

sluhu a pohodlí to nejlopší Chutná jídla z pravé také kuehyné vžily

vás uspokojí O přízeň mlstnlcb i venkovních krajanů uctivé žádá

JOSEF PIVOŇKA

íusku
Premiér Lenin předvídaje ne

naději žo bude zvolen kancléřem

Švédsko poskytne

příznivý politický vývoj a mož-

nost zakročení spojenci navrhl

výkonému výboru sovětského kon-

gresu aby se bolševici vzdali —

Troeký Karel Radek a zahranič- -

OMAHA NEBRASKARoh 13 a Wllliam ulpomoc Litevsku

Stockholm 2li ledna — Švéd

Westbury kde 11 ledna zastřelila

svého výstředního manžela samo-

zvaného "císaře saharského" By-

la doprovázena svou u dee-ro- u

pro jejíž štěstí spíše než pro

svoje bezpečí dopustila se dle

svého prohlášení vraždy
Tragedie jež odehrála se ve

Westbury dne 11 ledna vyvolala
velkou pozornost nejenom v této

zemi ale i v zahraničí neboť

pro své výstřednosti byl

znám na Iřecb kontinentech y

přijel do Spojených Států
v roce 1912 když dostal se do ne-

snází s vládami fraeouzskou špa-

nělskou a švýcarskou I zde do-

pustil se četných výstřednosí í

maje potěšení v toni že noviny o

něm mnoho píšou
Lebaudy-ov- i nebyli nikdy zá-

konně oddáni což muže znamena

ní ministr ("'ičerin postavili se roz- -

lodně proti tomu ale návrh Leni- -

ská vojenská injssie jež vrátila

se z Litvy a Estonska vyslovila se

pád jejich režimu a dle docháze-

jících zpráv v samotném středu

bolševickém ozývají se hlasy pro
zanechání marných pokusil a po
utvoření nové zásady než diktá-torst-

proletariátu Vůdčím du-

chem těch kteří věří v udržení

bolševického režimu zdá se býti

Troeký ale snad i ten nyní kolí-

sá když přesvědčil se že bolšc-vis-

zamítnut byl v Německu

Troeký doposud sní o jakési svě-

tové revoluci proletariátu a to je

příčina proé zřídil velkou cvičeb-

nu agitátorů které rozposlal ane-

bo nuí v úmyslu rozposlati do ce-

lého světa První energický po-

kus učiněn byl v Německu a bol-

ševici z Moskvy poslali do něme-

ckého kapitolu některé' ze svých

nejschopnějších agitátorů ovlá-

dajících dokonale německý jazyk
Nezdar bolševického linutí v Ně-

mecku vyvolal v bolševickém tá-

boře velké zklamání a nezdá se že

vytloukání kapitálu z usmrcení

l)r Jiiebkneehta a Ky' Luxem-burgov- é

něco v tom ohledu může

napraviti

Troeký nemá mnoho důvěry v

ruskou bolševickou armádu a Lo- -

nuv porazen nyi ioiiko uvauaen

ibisy z'200 jež byly vrženy
příznivě o poslání 'dobrovolnieké

Možnost zakročení spojenců v
vojenské expedice do Litevska

kde !tvínská vojska nejsou s to

Lityínský premiér
jede do Ameriky

Kodaň 24 ledna — Litvínský

premiér Ullinan provázený větši-

nou litvínského kabinetu přijel
sem v úterý večer Opustili Liba-v- u

v důsledku bolševického vpá-

du do Litvy a v pondělí dorazili

Jedenáct republik
v německém státě

Londýn 23 ledna — Německo

dle nástinu navrhované nové kon-

stituce má býti rozděleno na ně-

kolik republik jež mají mít i spo-

lečnou federální vládu Toto po-

litické rozdělení dle jiskrové de- -

Rusku přinesla bolševikům pod-pór-

jistých živlů které jsou pro-

ti intervenci z obav že nxdda by

se vyvinout i na protirevohiční

zastaviti postup bolševických sbo-

rů Misie ale vyslovila se proti po
slání dobrovolníků do Estonska

následkem nedostatku hosvodář- -inutí v zájmu obnovení monar

Holštýn Oldenburg a Brunšivkchie Počet bolševických vojáků
se odhaduje na 200000- Praví

se žo jsou dobře vypraveni a pod
li značné obtíže při rozhodování o První švéibkv dobrovolnický od

k dánskému ostrovu Bornbom v
dědictví Nepochybně ale nikdo z

nříbuznveh Lebaudv-ovýe- h ve- -

lil vypraví se do Libavy nepo-

div bně v tomto týdnu
laltiku odkudž vypravili se sem

Vonici Ullnian:i prohlásil že bol- -
úplnou kontrolou svých vůdců

Vysoký plat nabízený bolševiky směs zániožnvch nebude se o část
scli i uii]K'-u-

u in puiistejně jako kontrola potravin u- -

dědictví blásiti a toto asi přirce Troeký svědkem

pese získané z lierlina ma oyxi

misledující: Berlínská republika
zahrnuje v to město a venkovské

distrikty asi s 10000000 obyva-

tel Pruská republika do které

mají nýti pojaty provincie Výcho-

dního a Západního Pruska a dis-

trikt Bromberg Slezská republi

vv kde prozatímní áda litevska
no bude dceři Lebaudy-ovýc- h Ja- -

má doposud svoje úřadovny BoU
cuuelinč

inožnila vůdcům aby udrželi dis-

ciplinu a získávali nové rekruty
Má se za to že revolta nevyzbro-jenýe- h

mužíku v severním a seve

íuvlel-- i vnislííi iso' ale nedalťko-
tvsň a Číňanu není takové množ d a

bolševické porážky

Londýn 23 ledna — Pozoru-

hodného úspěchu proti bolševi

ství aby ochránili bolševický re města Udrží-l- i se míitQ- tato-- pro- -

i liol"ievikiim je téžkoríei a zá- -
'Všeruská vláda ka zahrnuje v to Poznaň a sudet- -rozápadním Rusku nemá mnoho

nadějí na úspěch
visí to na tom jakow pomoc získá-'- ]žádá zastoupení

žim na věcné časy lito einsti

bolševičtí vojáci jsou částí asi

100000 Čňíanň kteří dopraveni

skou oblast na východ od Cech

Braniborská republika jež by po-

zůstávala z části Branibor mimo
Odchod Němců dopomohl znač

na konferenci jí Litvíni ze zamoří i luidou-- u ne-í- n

čií víjáei bojovpfi proti bolše-

vikům Premiér UUman prohlásil
byli do Ruska za války k vykoná-

vání rňznveh prací V ruské bol

ně bolševikům k vojenskému úspě-

chu na západě kde podařilo se Velký Berlín Pomořansko Alt- -

že Litvíni potřebují zbraně střeli-- 1mark a obě Meeklenburska Dol- -ševické armádě pro bolševické Paříž 22 ledna — Bývalý sc

kretář ruské dumy Sazonov najim uociliti nejveisino postupu
vůdce velkého nadšení není a duch Bolševické předvoje nenarážejí na

vážný odpor a jsou toliko 1C0 mil vštívil Henry White-- a člena a- -

kům docíleno bylo estonským voj-

skem operujícím severovýchodně
od jezera Peipus dle úředního

estonského získaného ji-

skrovou depeší v Stockholmu a

předaného sem Estonci zmocni-

li se města Narva na Reval-Petro-hra- d

železnici a získali velké

množství zajatců ' Finská vojska

spolupracovala s Estonci dle sdě-

lení této depeše Značná kořist pa-

dla rukou vítězného voiska —

vo a vojenskou pomoc May
se obrátiti na Spojené' Stá3

ty se žádostí o pomoc
tohoto vojska poklesne ještě ví

od Varšavy Bolševici zaplavilice potká-l- i je nezdar na polských

značnou část Litevska a baltických

merické mírové delegace a poza
dal aby opatřil mu slyšení u pre-

sidenta Wilsona Sazonov sdělil

že by rád předložil presidentův

nosaská republika v níž zahrnuto
má býti Ilanoversko Schlesvvig-líolštý- n

Oldenburg a Brunšvik

Westfálská republika zahrnující
Westfálsko Sehaumburg-Lipp- e a

Pyrmont Ilessenská republika
ji ž má obsaliovati llesse-Nassa- u a

velkovévodství Ilessenské

hranicích

Polská vláda zahájila energické provincií Toto soustředění bolše-

vických sil na západě mělo v důkroky proti bolševismu Nejvíce
Troeký radil ku

svržení americké ka-

pitalistické vlády
konstituci omské vládv ktera

sledku wslahein sil jinde a zavibolšcvisin rozšířil se v průmyslo
spravuje značnou část Ruska Si

vých a dolovuích distriktech V

polských částech Slezska dělníci

nilo porážky bolševiků u Permu a

Archangelska

Expedice 20000 sjjciicekýVli
v dolech pracují jenom čtyři ho

Mezi zajatci nacházejí se divisij-u- í

a plukovní štáby Leon Troeký

bolševický ministr války jak se

oznamuje byl svědkem bojů a

prchl po bolševické porážce

diny :
Ve východním Pruslyi bo

a ruských vojáku nebyla h to ob- -

řevici také získali značně stoupen
noviti spojení se 70000 ěeskoslo

ců Má se ale za to že tyto síly

zonov zastupuje prý tuto vládu

Bude žádáno aby delegát omské

vlády připuštěn byl na mírovou

konferenci Sazonov si přeje před-

ložití presidentu zprávu o skuteč-

né situaci poněvadž mezi Rusy

doma i v zahraničí převládá mí-

nění že potřeby Ruska nejsou do-

statečně chápány v zemích spojen-

ců zvláště pak v Americe

venskými vojáky na Perm-- 1 fa
tiedostačí k provedení nějakého

v asmugiou i v - icuiia —

Během svědectví při vyšetřování
německé propagandy inspektor
Tuniiey prohlásil že v březnu ro-

ku 1917 Leon Troeký ruský bol-

ševický vůdce na schůzi v New

Yorku radil k "svržení této kapi-

talistické vlády" Inspektor pro-

hlásil žc mezi 12000 až 13000 o- -

frontě ačkoliv úspěchy na Dviuř
převratu a že pokusy v Polsku se

a u Permu mohou usnadnit! tento
nezdaří stejně jako se nezdařily
Německu

úkol Vedle armád na Perin-Uf- a

Estonská vojska

dobyla Dorpatu
Stockholm 22 ledna — Estoň-žsk- á

vojska zmocnila se znovu

Dorpatu města ležícího asi pěta-

dvacet mil západně od jezera Pei-

pus a vytlačila z něho bolševiky

Estonci při tom získali tři děla

lokomotivu a více jak sto želez-

ničních vozů Úřední oznámení

vydané estonskou republikou sdě-

lilo že Dorpat dobyt byl bolševi-

ckým vojskem dne 23 prosince

frontě jsou protibolševické sbory

také v Kubánské oblasti a malé

spojenecké oddíly nacházejí se v
Styky Jihoslovanů s

Italy jsou napjaté

sob v New Yorku možno za řad i ti
do třídy radikálů vedle nichž jest
mnoho jiných kteří sympathisují
s radikálními ideami Mezi nimi se

nacházejí hlavně Rusové Spanělé
Italové a někteří Němci a několik

Američanů

Ženeva 22 ledna — Zprávy z

Vídně sdělují že vztahy mezi Ji

hoslovany a Italy den ze dne stá

vají sc napjatějšími a naděje m

mírumilovné urovnání sporných
otázek není valná Otevřené n

Lvov je statečně

obhajován Poláky

Varšava 23 ledna — Polské

obyvatelstvo statečně obhajuje
město Lvov proti rkrajineům Že-

ny i hoši podílejí se na prudkých

bojích Po celý poslední měsíc

Lvov byl obklíčen Ukrajinci a spo

jení železniční bylo přerušeno —

Přemysl je také bombardován še-

sti německými děly

a aeroplauy vrhají bomby na mě-

sto každého dne ale Ukrajincům

doposud nepodařilo se bývalé pev-

nosti zmocnit i Dr Věrnou Ke-

llogg člen mezinárodní pomocné

organisaec který provedl prohlíd-

ku sitmíee v Polsku oznámil že

musí býti opatřeny potraviny pro
4 01 MOíV) -0-01)001)0 lidí až do no-v- é

úrody Rychlé poslání potra-

vin je nutné dle jeho prohlášení

aby zabránilo se nepořádkům ve

Varšavě Lvově Lodži a jiných
velkvcli městech

přátelství múze vypuknouti kaž

dého dne Francouzské autority
v Terstu a Pul ji jsou více naklo

něuv Jihoslovaniun Italské lodi

jsou prohlíženy v bývalých nikou

Koaliční kabinet

utvořen v Uhrách
Beru 22 ledna — Socialisté v

Uhrách dle sdělení uherské tisko-

vé kanceláře vstoupili do kabine-

tu v jehož čele stojí bývalý mi-

nistr spravedlnosti Berinkry aby

spolupracovali s nesoeialistickými

stranami Socialisté mají v koa-

ličním kabinetě ziskati minister-

stva války vnitra a osvěty Jiný

telegram z Budapešti sděluje že

hrabě Karolyi president uherské

republiky pověřil Bcrlinkeyo
nového ministerstva

ských vodách úředníky spojenců

aby bylo jim zabráněno nakládali

uhlí a materiál ze skladišť býval

Pořádek v Berlíně

byl opět obnoven
Berlín 2-'-

i ledna — V důsled-

ku přísných vojenských opatření

přijatých vládou pořádek obno-

ven byl v Beilíně a vláda je pá-

nem situace Gustav Noske uká-

zal se silným mužem v potlačová-

ní hnutí Spartakovců Nikdy před
tím nebylo v Berlíně tak velké

množství vojska jako nyní Ve-

dle toho starají se o pořádek ci-

vilní gardy jež jsou pod velením

armádních důstojníků Dobrovol-

ná lidová obrana je značně silná

neboť vstoupilo do ní množství

právě demobilisovaiiýeh vojáků

kteří nebyli s to ziskati práci--Těm- to

vláda vyplácí 210 marek

měsíčně a opatřuje dobré potravi-

ny Počet nezaměstnaných v Ber-

líně odhaduje se na 200000 Do-

šlo k zvýšení podomního obcho-

du a žebrání Mrtvola Rosy

jež usmrcena byla

davy lidu nebyla doposud nale-

zena přes to že úsilovné bylo po

ní pátráno Lékaři kteří prove-

dli prohlídku mrtvoly Licbkncch-tov- y

prohlásili že zastřelen byl

kulemi jež vypáleny byly z jisté
vzdálenosti a zasáhly jej v týlu

Stevens ředitelem

sibiřské dráhy

Vladivostok 24 ledna --- Doho-

da o kontrole sibiřské železnice

poskytuje Američanům správu že-

leznice od Pograniěnaja až k Om-

sku nějakých 3000 mil tratí An-

gličané budou mít i kontrolu linie

od Omska až k bitevní frontě a
Francouzové poveílou správu cha-

barovské linie a Japonci části li-

nie od Blagovcéenska po Citu —

John F Stevens náčelník americ-

ké železniční komise bude hlav-

ním administrátorem železnice a

generál Ilorvát spoluředitelcm —

Američané budou střežili železní

ci —

Baku Oděse a Sebastopolu

Zástupe! různých ruských vlád

s výjimkou bolševiků nacházejí
se nyní v Paříži anebo na cestě

uby přednesli svoje nároky na mí-

rové konferenci Sergej Sazonov

bývalý zahraniční ministr staré-

ho režimu je zde jako zástupce

vlády kubánské a omské Cajkov-sk- ý

zastupuje tu vládu severní

ruské oblasti Vedle toho je tu

bývalý premiér Lvov a Boris Bach-mětč- v

vyslance ve Washingtone i

jiní vyslanci ustanovení vládou

Kerenského Ale až doposud žád-

ná ruská vláda nebyla uznána spo-

jenci
Tři návrhy ohledně politiky v

Rusku se nacházejí před mírovou

konferencí Jeden navrhuje ener-

gickou intervenci a svržení bol-

ševiků druhý navrhuje posky-
tnutí pomoci protibolševickýiii živ-

lům a třetí navrhuji' poslání po-

travin do Ruska pomoc k zvele-

bení průmyslu a obchodu zaruči-

li se bolševici že ustanou ve svých

útocích na sousední státy a zasta-

ví svoji agitaci v zájmu vsesvěto-v- é

industriální revoluce

Paderewski doufá

sjednotit Polsku

rakouské vlády - Italské vojenské

autority na Černé Hoře otevřeně

prý podporují hnutí ve prospěch

krále Mikuláše Oznamuje se že

většina černohorského obyvatel-

stva přeje si jednoty s Jugoslávií

Proti této jednotě staví se jenom
malá klika Mikulášových přátel
která shromáždila několik tisíc

povstalců kteří postavili se v

místech proti srbskému

vojsku

Ze státního sněmu
Kdo bude pražským

arcibiskupem?

SELlEfJn
zaručená že porostou}

té nejvyšší jakosti a ji]

Washington D C 24 ledna—
československá Tisková kancelář

sděluje: Jako kandidát na místo

arcibiskupa v Praze uvádí se dle

klatovských časopisů Josef M

Koudelka rodák z Klatov nyní

biskup v Milwaukco v Americe —

Má prý reformoval katolickou

církev v duchu americkém Této

kaudidalufc se však asi velká váž-

nost nepřipisuje neboť naproti to-

mu Národní Listy sdělují že za

arcibiskupa pražského je vyhléd-

nut Dr Isidor Zahradník nyněj-

ší ministr dopravy v českosloven-

ské vbidě a agrární poslanec je-de- ir

z nejlepšíeh českých knězi

Lincoln Neb 24 ledna —

McKelvie prohlásil že jest

proti volbě delegátů do nadcháze-

jící kousl it učni konvence na ne-

stranném lístku A nejenom to

guvernér je proti volbám na ne-

stranném lístku jak soudců tak i

školních úředníků Poslanecká

sněmovna obnovila otázku národ-

ní gardy za jejíž znovuzřízení se

přimlouval poslanec By rum z

Franklin ale resoluce toho

Miiyslu jím podaná byla zamítnu-

la velkou většinou Byruni navr-

hoval ve své resoluci aby přijat
byl nějaký zákon dle kterého mě-

ly by býti obnoveny Čtvrtý a Pá-

tý pluk nebrasské gardy po návra-

tu domů na stanovisku předváleč-
ném Pro tento plán ale nejevi-

lo se velké nadšení Jerry Ilowafd
navrhoval zvolení tříčlenného vý-

boru který měl by pečovali o to

aby agenti jaíkářů nepracovali
inei zákonodárci ve prospěch ja-

tečních zájmů Také tato resolu-

ce byla zamítnuta Howard navr-

hoval zkrácení doby pracovní pro

klerky v lékárnách a pro ženy v

městech víc jk 0 000 obyvatel čí-

tajících ale obé tyto resolue- -
by

Iv rií ilúzy 33 dibu pojií

Výstraha před němec-ko-japonský- m

spolkem
Seattle 22 ledna — Během pří-

štích pěti let může býti očekává-

no že Německo a Japonsko utvo-

ří allianci dle prohlášení paní Ka-

teřiny Breškovhké jež mluvila na

schůzi zde uspořádané v pondělí
Paní Breškovskaja mluvila na

schůzi pořádané odbočkou České-

ho Národního Sdružení k Rusům

Čechoslovákům Polákům Litví-

nům a jiným kteří se shromáždi-

li aby uvítali ji ve véin středu

Breškovskaja označila Lenina

bolševického premiéra ruského

jako "zločince despotu a ehva- -

Bolševici zmírnili

postup do Polska
Varšava 22 ledrfi — Bolševi-

ci zmírnili svůj postup na pome-

zí Polska Němci edbládají vykp-z:i- :

Grodna již po několik dní

jakkoliv generál Falkcnhayn vrá-m- 1

sc do Suwalki h generál Hoff-

man odebral se do Kiílovcc Po!

Ští předáci tvrdí že Němci pro-

dávají zbraně bolševikům ood

předstírkoii že poaúhají "Sp-- I

nenos i pro opatřování potravn
I krajině" V Litevíku a Ukraji-

ně bolševici vydaU prohlášení v

kterých pravili přišli aby ob-

novili pořádek Bolševičtí vojáci
ale nosí standardy s nápisy: "Af
žije rudá hrůza a smrt nedělní-

kům!" Udě zatčení ve Vilně a

jinde byli propuštěni když za ne

příbuzní zaplatili jistý značně vy-

soký obnos Bolševici cítí zvlá-

ště nepřátelství vůči Polákům —

Historie o bolševických jiásiluo-tee- b

přicházejí sem denně a ji

přviliví rozhořčení

stá žc uspokojí i toho největšího
puntičkáře My jsme péitiUlé—
Kupujte přímo

POŠLETE 10 CZWTÚ

a my Vám pošleme: Balícek"rajj
fkých jablíček John Baér 10c ba]
líěck salátu Tenderheart 10c ba

lícek sladkých melounů Honey
Dew 10c balíček řetkviěky Per-- ]

fection 10c a po balíčku '
aiterj

verben a sweet peas jakož i ji-- j

fiých kvétm víechno dohromady
v čeni 75 centu a k tomu jeítí ku-- ]

pon který vezmeme zpít v hodno
tí 10 cent&j at objednáte mnoho'

aneb malo Téi Vám pošleme nii'
nádherný ieký seraeniřiký ka-- v

talog mající přes 500 vyobrazení"
Cwki Mmtaářiki

' Ví
poleíaoet

otcrcxsi imc£K-J- Ib

Couacil Elufi Iow&t

Varšava 22 ledna — Jmeno-

vání Padercwského premien m

Polska znamenalo velký úspěch

tohoto svéhvého piaiiís y a

státníka Americký zpravodaj se

nalézal v pracovně Paderewskiho

když došlo jmenování Paní Pn

derevvhká vrhla se svějiiu chotí ko-

lem krku kdežto důstojník jeho
štábu prohlásil: "Jděte a za

chraňte Polsku!" Paderewski po

té vydal prohlášení v kterém svo

lává konstituci)! shromáždění na

U únor Oznámil puk svůj pro

gram kterým je í"edevšíin zjed-i)oce- í

Poláka náležitá obrnu

Jiranie pomoc děluú m lidu obno-

vení průmyslu opatření potravin
eiui obnovení pořádku a kroky
n účelem zlepšeni ttykú se

Rooseveltův den
stanoven na 9 únor

Lincoln Neb 22 ledna — Gu-

vernér S R McKelvie vydal pro-

klamaci kterou žádá občany Něsteuna který nade všecko je sob- -

čem" a opakovala dřívější svoje brasky aby únor považovali za

prohlášení že Rusko potřebuje po- - j Roohevcltuv pamětní den Cniver-mor- i

civilisovaného světa Včera m-- r žádá' aby všechny osady vc

odejela pauí Breškovskaja do Mil-- ! státě den ten oslavily náležitým


